
UCHWAŁA NR XXX/238/2013
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu porządkowego targowiska na terenie Gminy Wodzisław . 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.11 oraz art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz1271 
i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 
167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52 
poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 
21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777,Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz.567, z 2013 r. 
poz.153 ) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady korzystania z gminnego placu targowego(targowiska) 
zlokalizowanego na terenie Gminy Wodzisław przy ul. Kościelnej w Wodzisławiu. 

§ 2. 1. Placami targowymi w rozumieniu tego regulaminu są wyznaczone w § 1 miejsca przeznaczone do 
handlu ze stoisk, samochodów , od ręki itp. 

2. Plac targowy administrowany jest w imieniu Gminy Wodzisław przez Zakład Usług Komunalnych 
w Wodzisławiu. 

3. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym Regulaminem. 

4. Plac targowy przy ul. Kościelnej w Wodzisławiu czynny jest każdy poniedziałek od godz. 6:00, a w 
pozostałe dni robocze od godz. 7:00. 

5. Przesunięcia otwarcia godzin placu targowego na wcześniejszą lub późniejszą godzinę ustali Wójt Gminy 
w porozumieniu z administratorem placu uwzględniając lokalne potrzeby oraz porę roku. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska zabrania się sprzedaży: 

1) napojów alkoholowych, 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków leczniczych, 

3) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 

4) zagranicznych banknotów i monet , 

5) broni, amunicji oraz artykułów pirotechnicznych, 

6) towarów szkodliwych dla zdrowia, 

7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, 

8) towarów pochodzących z kradzieży lub innego nielegalnego źródła. 

2. Zabrania się urządzenia i prowadzenia na targowisku gier hazardowych. 

3. Zabrania się samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz 
zmiany i zamiany wyznaczonego miejsca sprzedaży. 

§ 4. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się według wskazań administratora targowiska i inkasentów. Zabrania się składowania 
i sprzedaży towarów na ciągach komunikacyjnych ( jezdnia, chodnik) trawnikach wyznaczonych na targowisku. 
Pojazdy i urządzenia targowe znajdujące się na targowisku w miejscach nie wyznaczonych będą usuwane 
z targowiska na koszt ich właścicieli. 

§ 5. 1. Osoby handlujące na targowisku obowiązane są do: 

1) wykonywania poleceń administratora targowiska ( osoby przez niego upoważnionej) w zakresie uprawnień 
określonych niniejszym regulaminem, 

Id: TXNIY-PJQRN-MPVAX-LNOXS-QTJKM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych przez administratora, 

3) przed rozpoczęciem handlu uiszczenia inkasentowi stosownej opłaty targowej, 

4) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej, opłaty za rezerwacje miejsca ,oraz okazywanie go na każde 
żądanie obsługi targowiska oraz upoważnionych do kontroli przedstawicieli Gminy Wodzisław ( niemożność 
okazania dowodu opłaty targowej skutkuje koniecznością jej natychmiastowego uiszczenia), 

5) okazania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli, dokumentów 
upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

6) uwidocznienia na stanowisku swojego nazwiska i imienia oraz miejscowości zamieszkania lub nazwy firmy 
i jej siedziby, 

7) uwidocznienia na towarach wystawionych do sprzedaży ceny i bliższego określenia towaru, 

8) posługiwania się zalegalizowanymi przyrządami pomiarowymi widocznymi dla klienta wyrażającymi mierzone 
wielkości w legalnych jednostkach miar: litr, metr, kilogram i ich pochodne, 

9) przestrzeganie Regulaminu targowiska, przepisów porządkowych , sanitarno- higienicznych, 
przeciwpożarowych w tym porządku wokół i na zajmowanym stanowisku handlowym, a po zakończonej 
sprzedaży zebranie i usunięcie odpadów do koszów na odpady, 

10) przestrzegania przepisów zawartych w prawie o ruchu drogowego i stosowania się do istniejącego 
oznakowania drogowego. 

2. Dokonywanie czynności zaopatrzeniowych pod potrzeby przydzielonego miejsca handlowego winno być 
zakończone do godz. 8:00 . Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny przekraczać 15 minut i nie powinny 
powodować utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. W trakcie ich dokonywania należy dostosować się do 
istniejącego oznakowania drogowego i poleceń administrującego targowiskiem. 

3. Administrator targowiska z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników targowiska, nie gwarantuje 
sprzedającym dojazdu do stanowiska sprzedaży czy korzystania z możliwości pozostawienia pojazdu 
w bezpośrednim sąsiedztwie stanowiska handlowego. 

4. Administrator targowiska nie gwarantuje prowadzącym sprzedaż na targowisku miejsc parkingowych dla 
pojazdów sprzedających. 

§ 6. 1. Wysokość opłaty targowej określa Rada Gminy Wodzisław . Do pobierania opłaty targowej uprawnieni 
są inkasenci którzy są zobowiązani do wydania pokwitowania za pobrana opłatę targową. 

2. Wysokość pozostałych opłat określona jest na podstawie odrębnych decyzji i zarządzeń podjętych przez 
Gminę . 

3. Najmniejszą podstawową jednostką obliczeniową jest 1 m2 powierzchni zajmowanej przez sprzedającego 
w ciągu handlowym. 

§ 7. 1. Do zadań administratora targowiska należy: 

1) wyznaczanie sprzedającemu miejsca handlu na targowisku, 

2) pobieranie opłaty targowej oraz innych opłat z tytułu prowadzenia handlu targowiskowego, 

3) kontrolowanie sprzedających czy posiadają dowód uiszczenia opłaty targowej, 

4) nadzorowanie przestrzegania przepisów niniejszego Regulaminu. 

§ 8. 1. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu powoduje zastosowanie środków prawno-
administracyjnych w postaci: 

1) postępowanie mandatowe, tj. nałożenie grzywny w wysokości określonej przez Policję, 

2) skierowanie wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego, 

3) usunięcie z placu targowego w trybie natychmiastowym. 

§ 9. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmuje Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych 
w każdy poniedziałek w godzinach 8:00 do 10:00 . 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław oraz administratorowi placu targowego . 

Id: TXNIY-PJQRN-MPVAX-LNOXS-QTJKM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 11. Traci moc Uchwala Nr XVII/108/08 Rady Gminy Wodzisław z dnia 5 września 2008 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu targowisk na terenie Gminy Wodzisław . 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

Andrzej Baran

Strona 3Id: TXNIY-PJQRN-MPVAX-LNOXS-QTJKM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zmiana w regulaminie placu targowego na ulicę Kościelną w Wodzisławiu stała się konieczna z uwagi na fakt , że 
na nieruchomość, której właścicielem jest Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, na której znajdował się 
dotychczasowy plac targowy w Mieronicach ( Łanach) została wypowiedziana umowa najmu i usytuowanie tam 
placu targowego stało się niemożliwym. Uznano, iż jedynym miejscem do utworzenia placu targowego jest teren 
parkingu przy ul Kościelnej w Wodzisławiu .Plac do targowania jest utwardzony, wyposażony w energię 
elektryczną, zostanie również wyposażony w sieć kanalizacyjną i wodociągową oraz kosze na śmieci . Utworzenie 
targowiska wymaga ustalenia zasad prowadzenia handlu obwoźnego, utrzymania czystości i porządku na 
targowisku oraz ustalenia dni i godzin prowadzenia handlu, co zostało zawarte w niniejszej uchwale. Biorąc pod 
uwagę dostosowanie miejsca do stanu faktycznego i zasady prowadzenia targowiska podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

Id: TXNIY-PJQRN-MPVAX-LNOXS-QTJKM. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



